
Zápisnica 
 
 

z 4. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 03. 04. 2019 o 18:00 hod. vo veľkej zasadačke OcÚ. 

 
 

 

Prítomní:  

Počet prítomných poslancov – 8 poslancov (p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin 
Kaník, p. Martin Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,      
p. Pavol Šuhaj) -  zasadnutie bolo schopné právoplatne prijímať uznesenia.  

 
Bod č. 1)   Otvorenie zasadnutia. 
 

     Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Marián Ujmiak, privítal všetkých 
prítomných. Oznámil poslancom, že poslanec Ing. P. Ujmiak sa ospravedlnil. 

 

 

Bod č. 2)  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

 
     Starosta obce za zapisovateľku zápisnice poveril  p. Juliánu Pakosovú, pracovníčku 
obecného úradu. 

     Za overovateľov zápisnice určil: p. Martina Kaníka a p. Martina Klepkoňa - poslancov 
obecného zastupiteľstva.   

 

 

Bod č. 3)  Schválenie programu zasadania OZ.      

     Starosta obce Marián Ujmiak prečítal návrh programu 4. zasadnutia OZ. Ešte pred 
hlasovaním poslanec J. Hajdúk informoval starostu aj poslancov o účastníkoch, ktorí sa prišli 
informovať ohľadom inžinierskych sietí v lokalite Brezové, či by bolo možné začať bodom 
programu 11. Rôzne, aby nemuseli čakať do konca zasadnutia. 

Poslanci program jednohlasne schválili.  

 

Program zasadnutia je nasledovný:  

1. Otvorenie zasadnutia. 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
3. Schválenie programu rokovania OZ.  

11.   Rôzne. 
4. Kontrola plnenia uznesenia. 
5. Úprava rozpočtu r. 2019. 
6. Prerokovanie pripomienok k návrhu VZN počas zverejnenia. 
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7. Prerokovanie a schválenie Všeobecne záväzného nariadenia obce Brezovica č. 1/2019 o 
záväznej časti Zmien a doplnkov č. 1 Územného plánu obce Brezovica (viď web stránka 
obce Brezovica, link:   http://www.brezovica.sk/uploads/media/Navrh_VZN-
ZaDc.1_UPN_Brezovica.pdf ). 

8. Prerokovanie a schválenie Všeobecne záväzného nariadenia obce Brezovica č. 2/2018 
výške príspevku a spôsobe jeho platby na čiatočnú úhradu nákladov v materskej škole 
a v školskom účelovom zariadení na území obce Brezovica. (viď web stránka obce 
Brezovica, link:  http://www.brezovica.sk/uploads/media/2-
2019_o_vyske_prispeku_a_sposobe_jeho_platby_na_ciastocnu_uhradu_naklaodov_v_ma
terskej_skole_a_v_skolskom_ucelovom_zariadeni.pdf ). 

9. Prerokovanie a schválenie iniciatívy „Memeorandum prorodinnej samosprávy“. 
10. Žiadosti. 
12. Návrh na uznesenie. 
13. Záver. 
  
 
Bod č. 11) Rôzne.  
     Starosta dal priestor na otázky prítomným hosťom – stavebníkom v lokalite Brezové. 
Poslanec J. Hajdúk, za účastníkov – stavebníkov v lokalite Brezové požiadal starostu, aby 
všetkým vysvetlil ako je to s inžinierskými sieťami a vodou na Brezovom. Starosta začal s 
najaktuálnejšou správou - elektrina. Informoval, že na základe zmlúv a zaplatených poplatkov 
medzi vlastníkmi pozemkov a SSE a.s. je  vypracovaný projekt na rozšírenie el. siete v 
lokalite Brezové a vyčlenila finančné prostriedky na realizáciu tejto stavby. Ako všetci veľmi 
dobre viete, pred realizáciou stavby musí byť stavebné povolenie. K vydaniu stavebného 
povolenia sú potrebné rôzne vyjadrenia, stanoviská, ale aj súhlasy so vstupmi na pozemky, 
ďalej zmluvy o budúcich zmluvách a pod. V týchto záležitostiach je obec veľmi aktívna a 
nápomocná pri zabezpečovaní potrebných materiálov. Sú ale veci, ktoré nemôže ovplyvniť 
ani SSE, ani obec a jednoducho sa musí čakať na zákonnú lehotu inštitúcií, ktoré vydávajú 
stanoviská. Ďalšia vec je, že niektorí dotknutí vlastníci pozemkov potrebujú dôkladnejšie 
vysvetlenie danej problematiky, a tu sa snažíme trpezlivo vysvetľovať občanom aj viac krát.  
Dňa 12.03.2019 sme mali stretnutie s riaditeľom sekcie výroby a projektov spolu so 
špecialistkou projektov, kde sme sa dohodli, že realizácia stavby rozšírenie el. vedenia NN a 
predkládky vedenia VN by sa robila súčasne. Ak nenastanú počas prípravy stavby vážne 
problémy, tak predpokladaný termín ukončenia stavby je november 2019.  
      
     Ďalším projektom inžinierskych sietí v tejto lokalite je vybudovanie vodovodu. Stavebné 
povolenie na výstavbu vodovodu v celej lokalite, t. j. 2 km potrubia je už vydané. Keď 
nadobudne právoplatnosť pôjdem za generálnym riaditeľom OVS a.s., v D. Kubíne, aby sme 
dohodli spôsob a financovanie tejto stavby. Bez ohľadu na to, akú čiastku poskytne OVS a.s., 
obec je pripravená v tomto roku realizovať výstavbu vodovodu v lokalite Brezové. 
     Poslanec MUDr. Milan Paríža sa opýtal starostu, ako je to s kanalizáciou. Starosta 
vysvetlil, že projektová dokumentácia je urobená, ale obec neplánuje realizáciu z vlastných 
zdrojov. Ak bude nejaká výzva, budeme sa tým zaoberať.  
     Po malej chvíli sa starosta opýtal hostí, či majú ešte nejaké otázky. Hostia – stavebníci sa 
poďakovali za informácie a opustili zasadanie. 

 
 
- Starosta ďalej informoval poslancov, že ho navšívil riaditeľ Oravského Hája p. Badáň a 

informoval ho o príprave 1. kola slovenského pohára v letnom biatlone (za účasti 
známych osobností), ktorý sa uskutoční v Brezovici dňa 1. - 2.6.2019, teda v čase, keď 
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sme plánovali uskutočniť v našej obci podujatie pri príležitosti Dňa detí spolu so ZŠ s 
MŠ. O tejto akcii som informoval riaditeľku ZŠ s MŠ a zhodli sme sa, že by nebolo 
vhodné robiť toto naše podujatie v tom čase, keď sa organizuje taka významná súťaž 
práve v katastri našej obce. Naopak, bude vhodné odporučiť naším deťom, ale aj 
rodičom, aby sa išli pozrieť na toto podujatie. Poslanci súhlasili s týmto návrhom. 

 
- informácie starostu o ponuke omaľovánok 
 
 
Bod č.4) Kontrola plnenia uznesenia. 
     Hlavný kontrolór informoval poslancov, že uznesenia z 3. zasadania OZ boli  naplnené. 
 
 
Bod č. 5) Úprava rozpočtu r. 2019. 
 
     Starosta obce predniesol poslancom rozpočtové opatrenie č. 8 zo dňa 03.04.2019. Poslanci 
rozpočtové opatrenie č. 8 jednohlasne schválili.  
Rozpočtové opatrenie č. 8 (kópia) tvorí prílohu zápisnice.  
 
 
Bod č. 6) Prerokovanie pripomienok k návrhu VZN počas zverejnenia. 
 
     V tomto bode starosta predniesol pripomienky k návrhu VZN Zmien a doplnkov č. 1 ÚPN 
obce Brezovica: 
     1.Obec Brezovica žiada v Článku 2, Zásady a regulatívy zastavaného územia obce - D1.8-
OU.10 - Pri fare, Nezastaviteľné plochy, vylúčiť: NOU.10.2 - Ochranné pásmo nového 
cintorína. Dôvodom vylúčenia je platnosť zákona o pohrebníctve, ktorý dovoľuje 
v ochrannom pásme cintorína stavať objekty s funkciou súvisiacou s prevádzkou cintorína. 
     2.Obec Brezovica žiada:  v Článku 5,  Zásady a regulatívy umiestnenie verejného 
dopravného a technického vybavenia územia, Regulatívy dopravné, Nové cyklotrasy:- 
navrhovaná cyklotrasa na Skorušinu  je vedená po existujúcich poľných a lesných cestách , 
doplniť: a cyklotrasu vedenú po komunikácii, ktorá prepája cestu III/2306 s cestou II/520 
- pred obcou Liesek. Dôvodom je, že cyklotrasa po prepojovacej komunikácii smerom 
na Liesek, viď. výkres č. 6 bola  v rámci ZaDč.1 prerokovaná v zákonnej lehote. 
     Rozbehla sa rozsiahla diskusia, v ktorej poslanec p. M. Lužbeťák nesúhlasil s vylúčením 
nezastaviteľných plôch ochranné pásmo nového cintorína. K tejto diskusii sa vyjadril aj hl. 
kontrolór obce a vysvetlil, že pokiaľ sa táto pripomienka neschváli, tak v ochrannom pásme 
nebude možné postaviť nič. Po rozsiahlej diskusii starosta požiadal poslancov o hlasovanie. 
Poslanci pripomienky k VZN počas zverejnenia schválili. 
 
 
Bod č. 7) Prerokovanie a schválenie Všeobecne záväzného nariadenia obce Brezovica č. 
1/2019 o záväznej časti Zmien a doplnkov č. 1 Územného plánu obce Brezovica (viď web 
stránka obce Brezovica, link:   http://www.brezovica.sk/uploads/media/Navrh_VZN-
ZaDc.1_UPN_Brezovica.pdf ). 
 
     V tomto bode starosta konštatoval, že je tu čas na záverečné hodnotenie záväznej časti 
Zmien a doplnkov č. 1 Územného plánu obce Brezovica, s ktorým sa mali možnosť poslanci 
oboznámiť. Čistopis v textovej, ale aj grafickej podobe bol k nahliadnutiu počas 
prerokovávania tohto dôležitého dokumentu našej obce počas zasadania OZ. Po prerokovaní 
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tohto materiálu poslanci VZN č.1/2019 ktorým sa schvaľuje záväzná časť Zmien a doplnkov 
č. 1 Územného plánu obce Brezovica schválili. Starosta obce poslancom poďakoval 
a zdôraznil dôležitosť tohto dokumentu. 
 
 
Bod č. 8) Prerokovanie a schválenie Všeobecne záväzného nariadenia obce Brezovica    
č. 2/2018 výške príspevku a spôsobe jeho platby na čiastočnú úhradu nákladov 
v materskej škole a v školskom účelovom zariadení na území obce Brezovica. (viď web 
stránka obce Brezovica, link:  http://www.brezovica.sk/uploads/media/2-
2019_o_vyske_prispeku_a_sposobe_jeho_platby_na_ciastocnu_uhradu_naklaodov_v_maters
kej_skole_a_v_skolskom_ucelovom_zariadeni.pdf ).. 
 
     V tomto bode starosta informoval poslancov, že na predošlom zasadnutí OZ poslanci 
súhlasili s prípravou návrhu VZN, do ktorého sa zapracuje zmena finančného pásma 
z tretieho na štvrté, z dôvodu zvýšenia cien potravín. Uvedený návrh VZN sa zverejnil a visel 
15 dní. Po vysvetlení požiadal starosta obce poslancov o hlasovanie.  VZN č. 2/2012 o výške 
príspevku a spôsobe jeho platby na čiastočnú úhradu nákladov v materskej škole  
a v školskom účelovom zariadení na území obce Brezovica poslanci jednohlane schválili.  
 
 
Bod č. 9) Prerokovanie a schválenie iniciatívy „Memorandum prorodinnej 
samosprávy“. 
 
     Starosta oboznámil poslancov OZ o iniciatíve pod názvom „Memorandum prorodinnej 
samosprávy, ktorú dostal od starostu z Oravskej Polhory Ing. Michala Štrnála. Bližšie 
vysvetlil, že ide o iniciatívu samotných miest a obcí, ktoré cítia potrebu venovať viac 
pozornosti našim rodinám. Hlavným cieľom Memoranda je, aby sa miestna samospráva 
začala aktívnejšie zaoberať problematikou rodiny, preto vznikla táto iniciatíva, do ktorej je 
možné zapojiť sa schválením tzv. Memoranda prorodinnej samosprávy obecným 
zastupiteľstvom. Jedinou „povinnou“ aktivitou je raz do roka zorganizovať podujatie „Deň 
rodiny“(aj pod iným názvom). Poslanci diskutovali o tejto téme. Po krátkej diskusii požiadal 
starosta poslancov o hlasovanie. Poslanci „Memorandum prorodinnej samosprávy schválili. 
Text memoranda tvorí prílohu zápisnice. 
 
 
Bod č. 10)   Žiadosti.  
 
     Starosta obce prečítal žiadosť od spol. KIMEX Group s.r.o., Poštová 8, Košice o odpredaj 
nefunkčného vleku TATRAPOMA F12 vo vlastníctve obce Brezovica, za cenu 3300 € s tým, 
že demontáž a odstránenie lyžiarskeho vleku si zabezpečí na vlastné náklady a náhradné  
diely použije pre potreby funkčného vleku. Starosta poznamenal, že tento vlek sa už viac ako 
10 rokov nepoužíva a jeho účtovná hodnota je nulová. Starosta požiadal o stanovisko hl. 
kontrolóra obce k tomuto bodu. Kontrolór obce T. Kubica sa vyjadril, že pokiaľ je účtovná 
hodnota lyž. vleku nulová, vlek sa dlhodobo nepoužíva a ak sa neplánuje  v budúcnosti 
využívať, tak odporúča tento vlek predať. 
Poslanci sa touto žiadosťou zaoberali a schválili zverejniť zámer predaja prebytočného 
majetku vo vlastníctve obce Brezovica.  
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Bod č. 12)  Návrh na uznesenie. 

 
U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 1 

 
z 4. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 03. 04. 2019  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

 b e r i e   n a   v e d o m i e  
 

1. overovateľov zápisnice  p. Martina Kaníka p. Martin Klepkoňa 
2. informácie z bodu 11. Rôzne 
 
 
        

 s c h v a ľ u j e 
   Program rokovania 4. zasadnutia OZ konaného dňa 03. 04. 2019.  
 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, Milan Lužbeťák, Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj.  

- PROTI – 0 poslancov                                                                                             

  

                                                                                                                        Marián Ujmiak vr.  
                                                                                                                          starosta obce 
 
 

 
U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 2 

  
z 4. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 03. 04. 2019  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici : 
 

s c h v a ľ u j e 
   
rozpočtové opatrenie č. 8. 

 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, Milan Lužbeťák, Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj.  

- PROTI – 0 poslancov                                                                                              

 

                                                                                                                        Marián Ujmiak vr.  
                                                                                                                          starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 3 
  

z 4. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 03. 04. 2019  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

 

p r e r o k o v a l o 
   
pripomienky obce Brezovica k návrhu VZN, zo dňa 20.03.2019 počas zverejnenia: 

 

1.Obec Brezovica žiada v Článku 2, Zásady a regulatívy zastavaného územia obce - D1.8-
OU.10 - Pri fare, Nezastaviteľné plochy, vylúčiť: NOU.10.2 - Ochranné pásmo nového 
cintorína. Dôvodom vylúčenia je platnosť zákona o pohrebníctve, ktorý dovoľuje 
v ochrannom pásme cintorína stavať objekty s funkciou súvisiacou s prevádzkou cintorína. 
 
2.Obec Brezovica žiada:  v Článku 5,  Zásady a regulatívy umiestnenie verejného dopravného 
a technického vybavenia územia, Regulatívy dopravné, Nové cyklotrasy:- navrhovaná 
cyklotrasa na Skorušinu  je vedená po existujúcich poľných a lesných cestách , doplniť: 
a cyklotrasu vedenú po komunikácii, ktorá prepája cestu III/2306 s cestou II/520 - pred 
obcou Liesek. Dôvodom je, že cyklotrasa po prepojovacej komunikácii smerom na 
Liesek, viď. výkres č. 6 bola  v rámci ZaDč.1 prerokovaná v zákonnej lehote. 
 

         s ch v a ľ u j e 

pripomienky obce Brezovica k návrhu VZN, zo dňa 20.03.2019 počas zverejnenia. 

 

- ZA   hlasovalo 7 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj.  

- PROTI – 1. Milan Lužbeťák                                                                                    

 

 

   

                                                                                                                        Marián Ujmiak vr.  
                                                                                                                          starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 4 
  

z 4. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 03. 04. 2019  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

 

          p r e r o k o v a l o  

Správu o postupe obstarávania a spracovanie Zmien a doplnkov č.1- Územný plán obce 
Brezovica a  návrh Všeobecne záväzného nariadenia č.1/2019 ktorým sa schvaľuje záväzná 
časť Zmien a doplnkov č.1 Územného plánu obce Brezovica. 

 
        K o n š t a t u j e,  ž e 

 
Zmeny a doplnku č.1 - Územný plán obce Brezovica a jeho Záväzná časť je v súlade so 
záujmami obce a s celkovou koncepciou rozvoja obce a zároveň rieši aktuálne potreby 
vyvolané zámermi pre ďalší rozvoj obce. 
Pripomienky obce Brezovica, zo dňa 20.03.2019 sú v súlade s ustanoveniami stavebného 
zákona a je možné ich zahrnúť do VZN. 

 
        S ch v a ľ u j e 

 
v zmysle § 26, § 27 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku, 
v znení neskorších predpisov,  Zmeny a doplnky č.1 - Územný plán obce Brezovica 
a schvaľuje Všeobecne záväzné nariadenie č. 1 /2019 , ktorým sa schvaľuje záväzná časť 
Zmien a doplnkov č.1 Územného obce Brezovica.  
 

 

- ZA   hlasovalo 7 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj.  

- ZDRŽAL SA – 1: p. Milan Lužbeťák                                                  

 

                       

                     

                                                                                                                        Marián Ujmiak vr.  
                                                                                                                          starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 5 
  

z 4. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 03. 04. 2019  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici po prerokovaní: 
 

s c h v a ľ u j e 
   
Všeobecne záväzné nariadenie obce Brezovica č. 2/2019 o výške príspevku a spôsobe jeho 
platby na čiastočnú úhradu nákladov v materskej škole a v školskom účelovom zariadení na 
území obce Brezovica. 

 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, Milan Lužbeťák, Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj.  

- PROTI – 0 poslancov                                                                                  

             

                                                                                                                        Marián Ujmiak vr.  
                                                                                                                          starosta obce 
 
 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 6 
  

z 4. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 03. 04. 2019  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici po prerokovaní: 
 

s c h v a ľ u j e 
   
Memorandum prorodinnej samosprávy 

 

- ZA   hlasovalo 6 poslanov: p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin Klepkoň, Milan 
Lužbeťák, Marián Papajčík,  p. Pavol Šuhaj.  

- ZDRŽALI SA – 2:  p. Daniel Grman 

                                   MUDr. Milan Paríža                                                         

                                    

                                                                                                                        Marián Ujmiak vr.  
                                                                                                                          starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 7 
  

z 4. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 03. 04. 2019  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

p r e r o k o v a l o 
   
návrh na predaj prebytočného majetku vo vlastníctve obce Brezovica: lyžiarskeho vleku 
TATRAPOMA F12. 
 
            S ch v a ľ u j e 

- zverejniť zámer predaja prebytočného majetku vo vlastníctve obce Brezovica 

- za cenu: 3300 eur, odsúhlasenú obecným zastupiteľstvom 

- kupujúci zabezpečí na vlastné náklady demontáž a odstránenie lyžiarskeho vleku 
TATRAPOMA F12, ktorý je umiestnený na parcelách E-KN č. 4937, 4931, 4933, 4930 v   
k. ú Brezovica. 

 

             Ž i a d a  

starostu obce o zverejnenie zámeru predaja majetku obce. 

 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, Milan Lužbeťák, Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj.  

- PROTI – 0 poslancov                                                                                              

                                                                                                                        Marián Ujmiak vr.  
                                                                                                                           starosta obce 
 
 
Bod č. 13)  Záver 
 
      
     Starosta obce po vyčerpaní programu rokovania poďakoval prítomným za účasť na 
zasadnutí a zasadnutie OZ ukončil .   

 
Zapísala:             p. Pakosová Juliána    vr.                          ........................................ 

Overovatelia:      p. Martin Kaník          vr.                                           ........................................                         

                            p. Martin Klepkoň      vr.                                         ........................................ 

 
V Brezovici,  dňa   03. 04. 2019     
                                                                                                     Marián Ujmiak vr.  
                                                                                                       starosta obce 
 


